1

证券代码：002419        证券简称：天虹股份        公告编号：2024-010

天虹数科商业股份有限公司

为全资子公司提供担保及接受反担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为快速应对市场变化，满足天虹数科商业股份有限公司（以下简称“公司”）

经营管理的资金需求，根据公司业务发展计划等情况，公司拟在未来十二个月内

（自公司股东大会通过之日起算）对全资子公司在银行等金融机构申请授信额度

提供担保，担保金额不超过人民币 44,100 万元。同时，为降低公司担保风险，

保障追索权益，公司下属全资子公司拟对上述担保事项为公司提供反担保。

上述事项已经公司第六届董事会第二十一次会议审议通过，尚需获得股东大

会批准。

二、担保额度预计情况

公司为资产负债率小于 70%的全资子公司提供担保的额度不超过 3,600万元；

公司为资产负债率超过 70%的全资子公司提供担保的额度不超过 40,500 万元。

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方

2023 年

末资产负

债率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

合计担

保额度

担保额度

占公司

2023 年末

归母净资

产比例

是否

关联

担保

天虹数

科商业

股份有

限公司

东莞市天虹商场有限公司 100% 65.19% 160 2,340 2,500 0.59% 否

东莞市天虹工贸有限公司 100% 60.62% 0 500 500 0.12% 否

株洲市天虹百货有限公司 100% 36.37% 0 600 600 0.14% 否

被担保方资产负债率小于 70%的担保额度小计 160 3,440 3,600 0.85% -

2

苏州天虹商场有限公司 100% 93.59% 0 7,100 7,100 1.69% 否

厦门市天虹商场有限公司 100% 97.15% 380 1,300 2,500 0.59% 否

南昌市天虹商场有限公司 100% 106.19% 450 9,050 9,500 2.26% 否

长沙市天虹百货有限公司 100% 109.73% 0 3,000 3,000 0.71% 否

惠州市天虹商场有限公司 100% 113.91% 697 1,803 2,500 0.59% 否

珠海市天虹商场有限公司 100% 116.55% 0 1,200 1,200 0.29% 否

浙江天虹百货有限公司 100% 118.00% 0 1,500 1,500 0.36% 否

福州市天虹百货有限公司 100% 130.64% 0 500 500 0.12% 否

北京天虹商业管理有限公

司
100% 103.81% 0 800 800 0.19% 否

北京时尚天虹百货有限公

司
100% 159.84% 0 3,000 3,000 0.71% 否

成都市天虹百货有限公司 100% 1016.09% 0 700 700 0.17% 否

深圳市君尚百货有限公司 100% 113.00% 0 1,300 1,300 0.31% 否

东莞市君尚百货有限公司 100% 96.44% 0 2,000 2,000 0.48% 否

赣州市天虹百货实业有限

公司
100% 92.24% 0 1,200 1,200 0.29% 否

娄底市天虹百货有限公司 100% 76.15% 135 665 800 0.19% 否

吉安市天虹商场有限公司 100% 72.83% 0 1,000 1,000 0.24% 否

岳阳市天虹百货有限公司 100% 115.19% 0 300 300 0.07% 否

嘉兴天虹百货有限公司 100% 107.41% 0 1,000 1,000 0.24% 否

绍兴市天虹百货有限公司 100% 101.08% 0 600 600 0.13% 否

被担保方资产负债率超过 70%的担保额度小计 1,662 38,838 40,500 9.63% -

合计 1,822 42,278 44,100 10.48% -

本次预计的担保额度可以在上述子公司之间进行调剂，但在调剂发生时，资

产负债率小于 70%的子公司仅能从资产负债率小于 70%的子公司获得担保额度

（资产负债率超过 70%的子公司调剂亦同），且获调剂方不存在逾期未偿还负债

等情况。

三、担保协议的主要内容

3

1.担保金额及担保对象：本次预计的 44,100 万元担保额度为有效期内公司

向被担保人提供的担保总额度上限，被担保人均为公司合并报表范围内全资子公

司，实际担保金额和担保对象将根据公司及子公司业务需要与相关金融机构协商

确定。

2.担保类型：连带责任保证。

3.反担保情况：被担保人将相应提供反担保。

具体内容以最终签订的合同或协议为准。

四、董事会意见

1.本次事项是为满足公司下属全资子公司的经营需要；

2.本次事项的被担保人公司下属全资子公司经营稳定，具备相应的偿债能力，

信用状况良好；

3.公司下属全资子公司将对上述担保事项为公司提供反担保，有利于降低公

司担保风险，保障追索权益；

4.本次事项符合公司整体利益，风险可控，不会损害上市公司及全体股东尤

其是中小股东的利益。

5.提请股东大会授权经理层对符合上述条件的担保及反担保事项进行决策

并办理担保相关事宜。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保发生后，公司及其控股子公司的担保总额为人民币 21.29 亿元，

占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的 50.59%；公司及其控股子

公司对合并报表外单位提供的担保余额为人民币 15.09亿元，占公司最近一期

经审计归属于上市公司股东净资产的 35.86%。公司及其控股子公司不存在逾期

担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、其他

公司将根据前述担保及反担保事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

4

七、备查文件

公司第六届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

  天虹数科商业股份有限公司董事会

二○二四年三月十四日